

RC 75008 - ARTEFATOS DE CIMENTO - DECE											
ITEM	Código	Descrição do material	Quant.	PATICCIE	MILAN	BLOJAF	M. BRANCO	ÚLT.CUSTO	Média Unitária	Média Total	
1	011.065.0001-6	ANEL DE CONCRETO 0,80M (DIAMETRO) X 0,50M (COMPRIMENTO)	60	*R\$ 20,00	R\$ 73,20	N/C	R\$ 90,00	R\$ 78,56	R\$ 80,58	R\$ 4.834,80	
2	043.053.0002-8	LAJOTA PARA POCO	91000	*R\$ 5,00	R\$ 1,58	N/C	R\$ 1,90	R\$ 1,62	R\$ 1,70	R\$ 154.700,00	
3	043.065.0001-2	MOURAO ESTICADOR CURVO DE CONCRETO P/ 12 FIOS - 3,00 M	70	R\$ 60,00	*R\$ 68,70	R\$ 50,11	R\$ 45,00	*R\$ 37,08	R\$ 51,70	R\$ 3.619,00	
4	043.081.0001-1	TAMPAO DE CONCRETO CIRCULAR DN 800 P/ ESGOTO	20	*R\$ 50,00	N/C	N/C	R\$ 140,00	R\$ 145,19	R\$ 142,59	R\$ 2.851,80	
5	043.085.0001-0	TIJOLO DE CIMENTO 0,20 X 0,10 X 0,07 (ALMOX)	33000	N/C	R\$ 2,08	N/C	R\$ 1,20	R\$ 1,00	R\$ 1,42	R\$ 46.860,00	
Total										R\$ 212.865,60	

Pesquisa feita direta com fornecedores conforme artigo 17 do RILC para a requisição de compra nº 75008, o preço de referencia foi obtido através da média entre os valores considerados válidos. Após a análise do orçamentista foram desconsiderados os valores elevados e abaixo do praticado no mercado visando a economicidade e competitividade. O último custo atualizado monetariamente entrou na composição da média unitária exceto para os item 3.

Elisavinda
 ELISAVINDA VICENTE DE MENEZES
 Departamento de Compras e Estoque
 CESA/MA 25/06/2020

RC 75008 - ARTEFATOS DE CIMENTO - DECE

ITEM	Código	Descrição do material	Quant.	Média Unitária	Média Total
1	011.065.0001-6	ANEL DE CONCRETO 0,80M (DIAMETRO) X 0,50M (COMPRIMENTO)	60	R\$ 80,58	R\$ 4.834,80
2	043.053.0002-8	LAJOTA PARA POCO	91000	R\$ 1,70	R\$ 154.700,00
3	043.065.0001-2	MOURAO ESTICADOR CURVO DE CONCRETO P/ 12 FIOS - 3,00 M	70	R\$ 51,70	R\$ 3.619,00
4	043.081.0001-1	TAMPAO DE CONCRETO CIRCULAR DN 800 P/ ESGOTO	20	R\$ 142,59	R\$ 2.851,80
5	043.085.0001-0	TIJOLO DE CIMENTO 0,20 X 0,10 X 0,07 (ALMOX)	33000	R\$ 1,42	R\$ 46.860,00
Total					R\$ 212.865,60

Pesquisa feita direta com fornecedores conforme artigo 17 do RILC para a requisição de compra nº 75008, o preço de referencia foi obtido através da média entre os valores considerados válidos. Após a análise do orçamentista foram desconsiderados os valores elevados e abaixo do praticado no mercado visando a economicidade e competitividade. O último custo atualizado monetariamente entrou na composição da média unitária exceto para os item 3.

Elisangita
 Taboão da Veneza e Mesquita
 Departamento de Compras e Estoques
 CESAMA
 25/06/2020

[illegible][illegible]



MILAN ART. DE CIM. ARM. IND. COM. LTDA

CNPJ: 21797519/0001.12

INSC. EST: 554323568 00 60

Rua Antônio de Oliveira Costa, 326 - Bairro Cerâmica - Rio Novo-MG - CEP: 36.150-000
(32)3274-1323/(32)3274-1013

E-mail: milanartefatos@gmail.com

PROPOSTA Nº 311/20

Emitida em 27/03/2020

CESAMA

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRÉ-MOLDADO

Temos a satisfação de apresentar-lhe nossa contra proposta de preços para fornecimento de materiais diversos.

I – OBJETO:

ITEM	MATERIAL PARA ENTREGAR	QUANT	UND	V. UNT.	V. TOTAL
01	LAJOTA PV RETANGULAR 10X07X20 PRENSADA	3300	UN	1,25	4.125,00

II – Prazo de entrega: À COMBINAR

III – Condições de pagamento: À COMBINAR

IV – Validade da proposta: 10 DIAS.

OBS: AGRADECEMOS A SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO E ESTAMOS ABERTOS PARA NEGOCIARMOS E SANAR QUALQUER DUVIDA.

Atenciosamente,

MILAN ART. DE CIMENTO ARM. IND. COM. LTDA



MILAN ART. DE CIM. ARM. IND. COM. LTDA

CNPJ: 21797519/0001.12 INSC. EST: 554323568 00 60
Rua Antônio de Oliveira Costa, 326 - Bairro Cerâmica- Rio Novo-MG - CEP: 36.150-000
(32)3274-1323/(32)3274-1013 E-mail: milanartefatos@gmail.com;

PROPOSTA Nº 345/20

Emitida em 10/03/2020

CESAMA

A/C: DONILSON

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRÉ-MOLDADO

Temos a satisfação de apresentar-lhe nossa contra proposta de preços para fornecimento de materiais diversos.

I – OBJETO:

ITEM	MATERIAL PARA ENTREGAR	QUANT	UN	V. UNT.
01	TUBO POCO 0800 X 0500	1	UN	73,20
02	LAJOTA PV ½ LUA 27X23X13X07 PRENS.	1	UN	1,58
03	LAJOTA PV RETANGULAR 25X14X07	1	UN	2,08
04	MOURAO ALAMBRADO EST. QUADR.3200	1	UN	68,70

II – Prazo de entrega: A COMBINAR

III – Condições de pagamento: A COMBINAR

IV – Validade da proposta: 10 DIAS.

OBS: AGRADECEMOS A SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO E ESTAMOS ABERTOS PARA NEGOCIARMOS E SANAR QUALQUER DUVIDA.

Atenciosamente,

Thais

MILAN ART. DE CIMENTO ARM. IND. COM. LTDA

Assunto: Re: SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO - RC 70663 MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
De: MILAN ARTEFATOS DE CIMENTO <milanartefatos@gmail.com>
Data: 27/03/2020 09:33
Para: Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>

Bom dia!!

segue em anexo o orçamento solicitado

Att;Thaís

Em qui., 26 de mar. de 2020 às 18:09, Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br> escreveu:

Boa tarde!

Solicito orçamento para os itens no anexo para compra direta:
Favor informar na proposta o valor unitário, total, marca e prazo de entrega.
Condições comerciais: Frete CIF, impostos inclusos e pagamento faturado 30 dias.
Favor informar os dados para o depósito bancário.
Desde já agradeço e aguardo retorno.

Atenciosamente,

Natalina Borges Francisco
Supervisora de Compras e Cadastro de Material
Departamento de Compras e Estoque (DECE)
(32) 3692-9331
CNPJ: 21.572.243/0001-74



--
Laís / Soniele

VENDAS/MILAN(32) 3274-1323(32) 3274-1013(32) 9902-9358

*Site: [*http://www.milan.ind.br/](http://www.milan.ind.br/)

Assunto: RES: RC 71465 e 70663 - MAT CONSTRUCAO - DECE

De: "Vera Freitas" <vera@blojaf.com.br>

Data: 19/03/2020 13:40

Para: "'Donilson - CESAMA'" <dlopes@cesama.com.br>, "'destinatarios-nao-revelados:'" @zimbra.gruposuprema.bhz.br

Boa tarde ,

70 mourão ponta virada 3,20mts (2,80 altura 0,40 curva) seção "T" - R\$ 50,11 X 70 = R\$ 3.507,70

Atenciosamente;

Vera Freitas – Comercial Lajes
(31)3514-1200 / (31)99362-3120



De: Vera Freitas [mailto:vera@blojaf.com.br]

Enviada em: quinta-feira, 19 de março de 2020 08:28

Para: 'Donilson - CESAMA' <dlopes@cesama.com.br>; 'destinatarios-nao-revelados:' <destinatarios-nao-revelados:>

Assunto: RES: RC 71465 e 70663 - MAT CONSTRUCAO - DECE

Bom dia Donilson,

70 mourão ponta virada 3,20mts (2,80 altura 0,40 curva) seção "T" - R\$ 32,96 X 70 = R\$ 2.307,20

Preço para retirar

Retirada imediata

Frete em Juiz de Fora R\$ 1.200,00

Atenciosamente;

Assunto: Re: RC 71465 e 70663 - MAT CONSTRUCAO - DECE
De: contato@milhobranco.com.br
Data: 19/03/2020 10:07
Para: Donilson - CESAMA <dlopes@cesama.com.br>

Em 2020-03-19 09:19, Donilson - CESAMA escreveu:

Bom dia!

Solicito especial atenção no orçamento dos itens relacionados no anexo.

FAVOR ENVIAR COTAÇÃO VIA E-MAIL: DLOPES@CESAMA.COM.BR EM ATÉ 03 DIAS ÚTEIS.

***FAVOR INFORMAR A MARCA DO MATERIAL COTADO

FRETE: CIF - JUIZ DE FORA/MG

PAGAMENTO: FATURA - 30 DIAS APÓS ENTREGA DO MATERIAL EM NOSSO ALMOXARIFADO.

FAVOR INFORMAR OS DADOS CADASTRAIS E BANCÁRIOS DA EMPRESA PARA PAGAMENTOS

CNPJ - 21.572.243/0001-74

ESTAMOS RECEBENDO APENAS A NOTA FISCAL ELETRÔNICA.

DESDE JÁ AGRADEÇO E AGUARDO RETORNO.

ATENCIOSAMENTE:

Bom Dia!

Segue orçamento solicitado.

Qualquer dúvida estamos a disposição.

Desde já agradecemos.
att, Mariana



(32) 3221-3344
(32) 99822-9455

contato@milhobranco.com.br

www.milhobranco.com.br

Rodovia BR 267 km 122,5
Barro Igrejinha - CEP: 36091-237 - Juiz de Fora/MG

— Anexos: —

cesama.pdf

70,1KB